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UNPLUG AND PLAY: GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE 
BUDOWY OBIEKTU KĄPIELISKOWEGO I INNYCH NOWYCH ROZWIĄZAŃ 

W SOJOURNER TRUTH STATE PARK  
  

Projekt finansowany na mocy ustawy o obligacjach wspiera inicjatywę 
gubernator NY SWIMS w formie mieszczącego ponad 400 osób obiektu 

kąpieliskowego w mieście Kingston — pierwszego od 20 lat nowego obiektu 
kąpieliskowego w systemie parków stanowych  

  
Najmłodszemu parkowi stanowemu w stanie Nowy Jork nadano nazwę ku czci 

żyjącej w XIX wieku Afroamerykanki, rodowitej mieszkanki Hudson Valley, 
abolicjonistki i sufrażystki  

  
Wizualizacje obecnego nowego etapu przedsięwzięć budowlanych można 

obejrzeć tutaj  
  
  
Gubernator Hochul poinformowała dzisiaj o rozpoczęciu budowy ważnych elementów 
Sojourner Truth State Park w hrabstwie Ulster, w tym nowego kąpieliska oraz pawilonu 
z prysznicami i toaletami. Sfinansowane częściowo na mocy Ustawy o obligacjach 
środowiskowych dotyczących czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc 
pracy (Clean Water, Clean Air, and Green Jobs Environmental Bond Act) inne ważne 
elementy projektu, które mają zostać ukończone do lata 2026 r., obejmują nowe wejście 
do parku, drogę dojazdową, szlaki i toalety dla odwiedzających, a także budynki 
techniczne i administracyjne. Nowy park, nazwany na cześć życia i spuścizny XIX-
wiecznej afroamerykańskiej abolicjonistki i sufrażystki Sojourner Truth, odzyskuje ponad 
500 akrów ziemi nad brzegiem rzeki Hudson będących wspólną własnością miast 
Kingston i Ulster oraz stanowi kolejny wyraz zaangażowania władz stanu Nowy Jork 
w dokonywane na mocy ustawy o obligacjach inwestycje w społeczności 
defaworyzowane.  
  
„Brak możliwości bezpiecznego i wygodnego pływania pozbawia zdecydowanie zbyt 
wielu mieszkańców stanu Nowy Jork szans na odcięcie się od Internetu i spędzenie 
czasu na zewnątrz, aby skorzystać z kąpieli i opanować podstawowe umiejętności 
w zakresie bezpieczeństwa w wodzie” — powiedziała gubernator Hochul. 
„Rozbudowa oferty Sojourner Truth State Park to krok we właściwym kierunku, aby 
wprowadzić prawdziwe zmiany w społecznościach regionu Hudson Valley. Za rok 
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mieszkańcy i goście hrabstwa Ulster będą mogli znaleźć ulgę od upału nad jeziorem 
Sophia oraz korzystać z całej oferty Sojourner Truth State Park, a w 2027 roku w parku 
tym zostaną udostępnione kolejne wspaniałe atrakcje”.  
  
Pochodzące ze źródła wody nazwanego na cześć córki Sojourner Truth — Sophii — 
jeziora w kamieniołomie po zachodniej stronie parku staną się publicznym kąpieliskiem. 
Będzie to pierwsze od 20 lat nowe kąpielisko w systemie parków stanowych 
(poprzednie — Sandy Island Beach — udostępniono w 2005 r.). Zgodnie z zamysłem 
prowadzonej przez gubernator Hochul inicjatywy Inwestycja w popularyzację pływania 
w stanie Nowy Jork (New York Statewide Investment In More Swimming, NY SWIMS), 
która polega na inwestycjach w poszerzanie możliwości pływania w skali całego stanu, 
jezioro Sophia będzie umożliwiać setkom amatorów pływania korzystanie z bardziej 
kontrolowanego środowiska kąpieli wodnych w pływającym basenie rekreacyjnym 
o powierzchni 12 000 stóp kwadratowych lub z przeznaczonego dla odważniejszych 
kąpieliska o dużej głębokości. Basen rekreacyjny zapewni bezpieczeństwo osobom 
uczącym się pływać lub chcącym korzystać z kompleksowego projektu z ułatwieniami 
dla osób z niepełnosprawnościami. W pobliskim pawilonie będą się znajdować 
publiczne toalety i prysznice, punkt pierwszej pomocy oraz zaplecze dla ratowników.  
  
Inne przedsięwzięcia modernizacyjne w parku, które zostaną zrealizowane do lata 
2026 r., obejmują nowe wygodne wejście do parku bezpośrednio z Route 32 
w Kingston, które będzie prowadzić odwiedzających do zmodernizowanych dróg, 
parkingów i szlaków w parku. W terminie tym zakończą się również prace nad 
odrestaurowaniem istniejących historycznych struktur, które są świadectwem historii 
działalności produkcyjnej na terenie parku.  
  
Dodatkowe prace budowlane w całym Sojourner Truth State Park, które zostaną 
ukończone do 2027 r., obejmą dodatkowe szlaki, w tym malowniczy punkt widokowy, 
przebudowę obiektu przemysłowego z toaletami publicznymi pod kątem organizacji 
imprez plenerowych oraz instalacje objaśniające dziedzictwo rdzennych mieszkańców 
tych terenów — ludu Lenape — a także lokalną historię przemysłu, geologię 
i środowisko naturalne. Cały projekt zaplanowano tak, aby zminimalizować wpływ 
modernizacji na środowisko, zmaksymalizować ułatwienia dla osób 
z niepełnosprawnością, zapewnić korzystne warunki dla przywrócenia rodzimych 
ekosystemów w krajobrazie poprzemysłowym i zwiększyć możliwości rekreacji dla 
społeczności defaworyzowanych.  
  
To warte 75,6 mln USD przedsięwzięcie, realizowane w lokalizacji wprost idealnej 
z perspektywy ochrony, rewitalizacji i rekreacyjnego użytku publicznego, jest 
finansowane w znacznym stopniu kwotą 68,1 mln USD na mocy Ustawy o obligacjach 
środowiskowych dotyczących czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc 
pracy. Dodatkowe 7,5 mln USD finansowania pochodzi z funduszy New York Works.  
  
Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych Randy Simons powiedział: „W Parkach 
Stanowych bardzo się cieszymy, że budujemy nasz pierwszy nowy obiekt kąpieliskowy 
od 20 lat, rozszerzając dostęp do rekreacji na świeżym powietrzu i wspierając 



nawiązywanie trwałych więzi społecznych w Sojourner Truth State Park dla 
społeczności, która nader długo boryka się z konsekwencjami znacznego 
niedoinwestowania. Pod przewodnictwem gubernator Hochul partnerstwo publiczno-
prywatne między Parkami Stanowymi a Komisją ds. Parku Międzystanowego Palisades 
(Palisades Interstate Park Commission) — przy początkowym mocnym wsparciu ze 
strony Scenic Hudson — pozwala nadal przekształcać ten dawny teren przemysłowy 
w fenomenalną regionalną atrakcję i godne uczczenie pamięci buntowniczej mieszkanki 
stanu Nowy Jork”.  
  
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (New York State 
Department of Environmental Conservation, DEC) Amanda Lefton powiedziała: 
„Pod kierunkiem gubernator Hochul Ustawa o obligacjach środowiskowych dotyczących 
czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy nadal wspiera projekty 
w społecznościach defaworyzowanych, przyczyniając się do budowy zdrowszych 
i bardziej odpornych społeczności oraz zwiększania dostępu do niedrogiej rekreacji na 
świeżym powietrzu dla wszystkich. Nowy obiekt kąpieliskowy i modernizacje 
w Sojourner Truth State Park pomogą mieszkańcom Hudson Valley, szczególnie tym 
z miasta Kingston, chłodzić się podczas ekstremalnych upałów i obcować z przyrodą 
w tym historycznie ważnym miejscu. W DEC jesteśmy zachwyceni, że możemy razem 
z gubernator Hochul świętować tę dużą inwestycję i skusić więcej mieszkańców stanu 
Nowy Jork na odcięcie się od Internetu i spędzanie czasu na zewnątrz”.  
  
Dyrektor wykonawczy Komisji ds. Parku Międzystanowego Palisades Joshua 
Laird powiedział: „Sojourner Truth będzie naszym pierwszym parkiem stanowym 
służącym społeczności miasta Kingston i nie tylko. Poza tym tutejsze piękne, skaliste 
tereny oferują fantastyczne widoki na rzekę Hudson i odkrywają przed nami swoją 
fascynującą historię — od najwcześniejszych rdzennych mieszkańców po pojawienie 
się Sojourner Truth jako działaczki na rzecz abolicji i praw kobiet, a także późniejszego 
przemysłu, który dostarczał cegieł i kamieni dla rozwijającego się regionu. W PIPC 
cieszymy się, że możemy uczestniczyć w ulepszeniu tego niezwykłego miejsca wraz 
z naszymi partnerami z nowojorskich Parków Stanowych i dziękuje gubernator Hochul 
za wsparcie parku oraz budowę naszego pierwszego od wielu lat nowego obiektu 
kąpieliskowego”.  
  
Senator stanowa Michelle Hinchey powiedziała: „Każda społeczność zasługuje na 
dostęp do rekreacji na świeżym powietrzu, a lokalne bezpłatne kąpielisko jest ważnym 
zasobem publicznym, który pozwala dbać o zdrowie, chłodzić się latem i cieszyć się 
dobrą jakością życia. To niezwykle wyjątkowe, że pierwszy od 20 lat nowy obiekt 
kąpieliskowy w systemie parków stanowych Nowego Jorku powstaje właśnie tutaj, 
w hrabstwie Ulster, w Sojourner Truth State Park — przestrzeni, która symbolizuje idee 
sprawiedliwości i dostępu dla wszystkich członków naszej społeczności. Bardzo się 
cieszę, że dane jest mi wspierać ten projekt, i dziękuję gubernator Hochul, Parkom 
Stanowym oraz wszystkim zaangażowanym za inwestycje w hrabstwo Ulster”.  
  
Przewodnicząca Rady Hrabstwa Ulster Jen Metzger powiedziała: „Te wizjonerskie 
ulepszenia infrastruktury rekreacyjnej w Sojourner Truth State Park, w tym utworzenie 



nowego naturalnego kąpieliska, zwiększają możliwości obcowania z naturą i walki 
z upałem spowodowanym zmianami klimatu — szczególnie w przypadku 
marginalizowanych społeczności miast Kingston i Ulster. Możliwość bezpiecznego 
ochłodzenia się i popluskania w pięknym słodkowodnym jeziorze w kamieniołomie jest 
prawdziwym darem dla naszych społeczności i dziękuję gubernator Hochul oraz 
Urzędowi ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and 
Historical Preservation) Stanu Nowy Jork za transformacyjne inwestycje, które będą 
korzystnie wpływać na zdrowie publiczne i jakość życia społecznego przyszłych 
pokoleń”.  
  
Burmistrz Miasta Kingston Steve Noble powiedział: „Mamy szczęście, że park 
stanowy Sojourner Truth State Park, nazwany tak w celu upamiętnienia osoby 
należącej do grona uwielbianych przez nas tutejszych bohaterów, znajduje się właśnie 
tutaj, w Kingston, i oferuje spektakularne możliwości spędzania czasu na świeżym 
powietrzu w wyjątkowym otoczeniu. Dzięki nowym udogodnieniom będziemy mieli 
naprawdę światowej klasy obiekt, który będzie atrakcyjnym celem wycieczek w tym 
regionie. Dziękuję gubernator Hochul za dostrzeżenie szczególnych walorów 
naturalnych Kingston i za wsparcie dla tego parku, z którego będą korzystać przyszłe 
pokolenia”.  
  
Prezes Scenic Hudson Ned Sullivan powiedział: „Proszę sobie wyobrazić 
przyjemność z zanurzenia się w orzeźwiającej, pochodzącej ze źródła wodzie jeziora 
w kamieniołomie otoczonego naturalnym pięknem stanu Nowy Jork — i możliwości 
czerpania inspiracji z pływania w upalny letni dzień. Jesteśmy wdzięczni gubernator 
Hochul za zainicjowanie kolejnego etapu ekscytujących modernizacji w Sojourner Truth 
State Park, zapewniających dalszą transformację tego niegdyś skażonego 
i opuszczonego terenu przemysłowego w ważny zasób oraz cel wypadów dla 
okolicznych mieszkańców i przyjezdnych. To zaszczyt współpracować z Parkami 
Stanowymi oraz Komisją Międzystanowego Parku Palisades i zobowiązujemy się do 
dalszego wspierania ich działań”.  
  
Projekt stanowi kontynuację działań gubernator Hochul mających na celu zachęcanie 
do korzystania z niedrogich form rekreacji na świeżym powietrzu. W budżecie na rok 
fiskalny 2026 uwzględniono 200 mln USD dla Parków Stanowych na inwestycje i pomoc 
w zakresie trwających prac nad przeobrażaniem sztandarowych nowojorskich parków 
oraz wsparcie kluczowych projektów infrastrukturalnych w całym systemie parków. 
Zgodnie z założeniami proponowanej przez gubernator inicjatywy Unplug and Play 
przeznaczono też 100 mln USD na budowę i renowację domów kultury w ramach 
programu Budowanie infrastruktury rekreacyjnej dla społeczności, dzieci i seniorów 
(Build Recreational Infrastructure for Communities, Kids and Seniors, NY BRICKS), 
67,5 mln USD na inicjatywę Miejsca do nauki, aktywności i nawiązywania więzi 
społecznych dla młodzieży (Places for Learning, Activity and Youth Socialization, NY 
PLAYS), której celem jest wsparcie żyjących w stanie Nowy Jork społeczności 
w budowie nowych i rewitalizacji już istniejących placów zabaw, oraz dodatkowe 90 mln 
USD na kontynuację inicjatywy NY SWIMS.  
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Program NY SWIMS jest ukierunkowany na społeczności marginalizowane oraz 
obszary narażone na ekstremalne upały. Dzięki jego realizacji zostaną naprawione 
szkody spowodowane całymi dziesięcioleciami braku jakichkolwiek inwestycji, co 
zapewni odwiedzającym parki publiczne dostęp do nowych, supernowoczesnych 
obiektów pływackich, z których każdego dnia będą mogły korzystać tysiące osób. 
Projekt ten wspiera też realizację celu ustawy o obligacjach, jakim jest inwestowanie co 
najmniej 35% środków w społeczności defaworyzowane, które ponoszą 
nieproporcjonalnie duże konsekwencje niszczenia środowiska — na przykład są 
narażone na zanieczyszczenia i brak dostępu do terenów otwartych.  
  
W promieniu pięciu mil od Sojourner Truth State Park mieszka prawie 50 000 osób, 
tworząc zróżnicowane rasowo i etnicznie społeczności. Mniej więcej połowa parku 
znajduje się na obszarze, na którym notuje się głównie niskie lub umiarkowane dochody 
— zgodnie z definicją Departamentu Mieszkalnictwa i Budownictwa Miejskiego 
(Department of Housing and Urban Development, HUD) Stanów Zjednoczonych — 
a 17,9% osób żyje poniżej progu ubóstwa zdefiniowanego na potrzeby spisu 
powszechnego. Jest to drugi park nazwany na cześć czarnoskórej pionierskiej 
aktywistki.  
  
Sojourner Truth urodziła się jako niewolnica w holenderskiej społeczności hrabstwa 
Ulster i nadano jej wówczas imię i nazwisko Isabella Baumfree (Bomefree). Była 
dynamicznie działającą abolicjonistką, sufrażystką i obrończynią praw człowieka. 
Z niewoli „odeszła w biały dzień”, rok przed zakończeniem legalnego niewolnictwa 
w stanie Nowy Jork. Jej osiągnięcia i istotny wkład w amerykańską historię zostały 
docenione przez nadanie jej imienia parkowi w hrabstwie Ulster i postawienie pomnika 
z brązu dłuta Vinniego Bagwella przy moście dla pieszych Walkway Over the Hudson 
State Historic Park. Rozsławienie jej historii jest wzorowym przykładem realizacji 
inicjatywy Nasza cała historia (Our Whole History, OWH) Parków Stanowych, która ma 
na celu odkrywanie oraz nagłaśnianie zbyt mało znanych historii zwykłych i niezwykłych 
ludzi z całego stanu Nowy Jork.  
  
Gdy gubernator Hochul ogłosiła nazwę parku podczas rozpoczęcia budowy w 2022 
roku, Scenic Hudson, Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy 
Jork oraz Komisja Parku Międzystanowego Palisades nawiązały współpracę w celu 
wybudowania nadbrzeżnego szlaku i społecznego pawilonu o powierzchni 2000 stóp 
kwadratowych w Sojourner Truth State Park, które uroczyście zaprezentowano 
w 2023 r. Przebudowę tego miejsca, które w przeszłości było znane jako centrum 
produkcji cegieł i cementu, podkreślają nowo zasadzone rodzime drzewa, krzewy i 
trawy, stanowiące nowe siedliska dla lokalnej fauny. W obszarze nabrzeża znajdują się 
dwujęzyczne tablice informacyjne na temat rzeki i historii tego miejsca, stojaki na 
rowery, a także sezonowe toalety.  
  
Utwardzony, zgodny z wymogami Ustawy o ułatwieniach dla osób 
z niepełnosprawnościami (Americans with Disabilities Act, ADA) szlak River Pavilion 
Trail połączył szlak Hudson River Brickyard Trail/Empire State Trail z nabrzeżem 
w pobliżu północnego wejścia do parku. Szlak prowadzi przez niewielki obszar 
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widokowy, na którym turyści mogą odpocząć, podziwiając rozległe widoki, m.in. most 
Kingston-Rhinecliff na północy. Kolejny szlak łącznikowy — dłuższy i nieutwardzony — 
prowadzi do punktu widokowego Steep Rocks i jest obecnie używany zarówno przez 
okolicznych mieszkańców, jak i przyjezdnych.  
  
Nowe udogodnienia w parku zostały zaprojektowane przez firmę Field Operations, LLC. 
Budową kieruje Hudson Meridian Construction Group, LLC, a wykonawcami 
generalnymi są: w przypadku budynków — Andron Construction Corporation, 
a przypadku zagospodarowania terenu i infrastruktury lądowej — A. Colarusso & Son, 
Inc., J&J Sass Electric, Inc., S&O Construction Services, Inc. Wszystkie te firmy 
wybrano w drodze przetargu.  
  
Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork zarządza ponad 250 
parkami, zabytkowymi obiektami, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, 
przystaniami i innymi miejscami, które w 2024 roku odwiedziła rekordowa liczba 88 mln 
osób. Więcej informacji na temat każdego z tych obszarów rekreacyjnych można 
uzyskać na stronie parks.ny.gov, w bezpłatnej aplikacji NY State Parks Explorer lub pod 
numerem telefonu 518.474.0456. Zapraszamy na nasze profile 
na Facebooku, Instagramie, X i LinkedIn. Publikujemy też informacje na blogu OPRHP i 
na platformie OPRHP Newsroom.  
  
Założona w 1900 r. komisja PIPC jest pierwszym w kraju podmiotem dwustanowym 
ustanowionym w celu ochrony i zachowania terenów naturalnych. PIPC zarządza 
Parkiem Międzystanowym Palisades w New Jersey oraz regionem Palisades 
podlegającym Urzędowi ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork. 
Początki działalności PIPC przyczyniły się do powstania nowych dziedzin zarządzania 
środowiskiem i edukacji, a także stały się inspiracją dla pionierskich działań mających 
na celu umożliwienie dzieciom kontaktu z naturą za pośrednictwem grupowych 
kempingów i posłużyły za wzór dla wczesnego rozwoju systemu parków krajowych. 
Logo Komisji z klonem i liściem dębu reprezentuje charakterystyczne drzewa dla 
stanów Nowy Jork i New Jersey.  
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